HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /HĐND-KTNS Đồng Tháp, ngày      tháng 8 năm 2024
V/v cho ý kiến đề nghị xây dựng

Nghị quyết ban hành cơ chế hỗ trợ

thực hiện dự án đầu tư xây dựng nhà ở

xã hội trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

Kính gửi: Ủy ban nhân dân Tỉnh

Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh tiếp nhận Tờ trình số 132/TTr-UBND

ngày 31/7/2024 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về đề nghị xây dựng Nghị quyết ban

hành cơ chế hỗ trợ thực hiện dự án đầu tư xây dựng nhà ở xã hội trên địa bàn

tỉnh Đồng Tháp.

Xét đề xuất của Ban Kinh tế - Ngân sách, Thường trực Hội đồng nhân dân

Tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất theo đề nghị của Ủy ban nhân dân Tỉnh tại Tờ trình số

132/TTr-UBND ngày 31/7/2024.

2. Đề nghị Ủy ban nhân dân Tỉnh thực hiện đảm bảo đúng quy định về quy

trình soạn thảo, xây dựng dự thảo Nghị quyết quy phạm pháp luật và quy chế hoạt

động của cơ quan có thẩm quyền, trình Hội đồng nhân dân Tỉnh xem xét, quyết

định tại kỳ họp thường lệ giữa năm 2025. Đồng thời trong quá trình xây dựng Nghị

quyết, đề nghị Ủy ban nhân dân Tỉnh cần xác định rõ nguồn lực và khả năng cân

đối nguồn lực thực hiện chính sách này.

Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh phúc đáp đến Ủy ban nhân dân

Tỉnh biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực HĐND Tỉnh;
- Các Ban của HĐND Tỉnh;

- LĐVP Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh;

- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND (K.Y).

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Nguyễn Thị Kim Tuyến

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-08-26T16:41:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-08-26T16:41:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-08-26T16:42:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-08-26T16:42:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!